
EXTRAIT
DU

REGISTRE DES DELIBERATIONS
du Conseil de Communauté de l’Agglomération Dijonnaise

Séance du 9 février 2006

Membres présents :
Président : M. REBSAMEN
Secrétaires de séances : M. CLAUDET et Mlle MASLOUHI 
M. François REBSAMEN, M. Jean ESMONIN, M. Gilbert MENUT, M. Michel BACHELARD, M. Pierre 
PRIBETICH, M. Jean-Patrick MASSON, M. Rémi DELATTE, Mme Colette POPARD, M. Michel JULIEN, 
M. Jacques FOUILLOT, M. Guy GILLOT, M. Patrick CHAPUIS, M. Didier MARTIN, M. Bernard RETY, 
M. Gérard LABORIER, M. Patrick SAUNIE, M. Jean-Claude DOUHAIT, M. Gérard DUPIRE, M. Yves 
BERTELOOT, Mlle Badiaâ MASLOUHI, M. André GERVAIS, M. Jean-François DESVIGNES, M. Patrick 
MOREAU, M. Philippe CARBONNEL, M. Jean-Pierre DUBOIS, M. Hervé BRUYERE, M. François-André 
ALLAERT, Mme Janine BESSIS, M. Jean-Pierre GILLOT, Mme Jacqueline GARRET-RICHARD, M. Alain 
MARCHAND,  M.  Jacques  DANIERE,  M.  Claude  PINON,  Mme  Françoise  MANSAT,  M.  Georges 
MAGLICA, M. Jean-Pierre BOUHELIER, Mme Marie-Christine DELEBARRE, Mme Elisabeth BIOT, M. 
Louis  LAURENT,  M.  Patrick  AUDARD,  M.  Jean-Jacques  BERNARD,  M.  Lucien  BRENOT,  M.  Jean 
PERRIN, M. François NOWOTNY, Mme Christine MASSU, M. Paul LECHAPT, M. Stéphan CLAUDET, 
Mme  Marie-Françoise  PETEL,  M.  Claude  PICARD,  M.  Gaston  FOUCHERES,  Mme  Françoise 
TENENBAUM, M. Alain MILLOT, Mme Joëlle LEMOUZY, M. Mohammed IZIMER, Mme Hélène ROY, 
Mme  Christine  DURNERIN,  M.  Mohamed  BEKHTAOUI,  Mme  Sylviane  FLAMENT,  Mme  Catherine 
HERVIEU,  Mme  Myriam  BERNARD,  Mme  Lê  Chinh  AVENA,  M.  François  BRIOT,  M.  Jean-Marc 
NUDANT,  M.  Jean-Pierre  SOUMIER,  M.  Pierre  PETITJEAN,  Mme  Claude-Anne  DARCIAUX,  Mme 
Nicole MOSSON, Mme Claudette BLIGNY, M. Nicolas BOURNY, M. Jean-François GONDELLIER, M. 
Bernard OBRIOT, M. Jacques PILLIEN, M. Paul ROIZOT, M. Bernard BARBEY, M. Jean-Louis JOLY, M. 
Jean-Paul HESSE, M. Rémi DETANG, M. Jean-François DODET, M. Philippe BELLEVILLE., M. Norbert 
CHEVIGNY, M. Christian PARIS, Mme Christiane COLOMBET. 
Membres absents : 
, .

OBJET     : SPORTS - Organisation de la semaine des As 2006 - Subvention exceptionnelle

Du 16 au 19 février 2006, Dijon accueillera la Semaine des As correspondant à la fin des matches 
aller du championnat de France de Basket niveau Pro A pour la saison 2005/2006.
 
Cette semaine rassemblera les huit premières équipes du moment, la JDA Bourgogne étant qualifiée 
d'office en tant qu'organisateur.
 
Cette compétition nationale réunira les meilleurs clubs français soit  plus de 100 joueurs de haut 
niveau et 150 personnes accompagnatrices (dirigeants, entraîneurs, préparateurs physiques...).
 
L'agglomération  dijonnaise  est  sollicitée  par  l'association  organisatrice  «La Semaine  des  As »  à 
hauteur de 25 000 euros. La Ville de Dijon, le Département de la Côte d'Or et la Région Bourgogne 
sont également sollicités pour des aides identiques.
 
Le budget prévisionnel total de cette manifestation est de 340 000 euros.
 
 



Vu l'avis du Bureau, 
 

 
LE CONSEIL

Après en avoir délibéré, 
 

DECIDE
 

- D'attribuer à l'Association organisatrice « Semaine des As », une subvention de  25 000 euros,
- De mandater  le Président pour signer la convention afférente et procéder au versement de cette 
subvention, 
- De prélever les crédits nécessaires sur le budget de l'exercice en cours.

 

Pour extrait conforme,
Le Président

Publié le
Déposé en Préfecture le


